
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2023

Slovo farářeVINOŘSKÝ ADVENT

ZÁMECKÝ AREÁL CTĚNICE

Vánoční oslavy světla
25. 11. – 31. 12. 2023

- str. 4 -

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACE

! NEPROMEŠKEJTE TERMÍN !
15. 12. 2023

PODROBNOSTI

- str. 2 -

VZÁCNÝ HOST VERNISÁŽE

VÝSTAVA – Příběh rodiny Kolbenů
od 12. 12. 2023

Společenský sál Pod Normou

- str. 3 -

Ačkoli je to určitý refrén, který by mohl pla�t
posledních několik let, můžeme s vážnos� říci,
že se postupně probouzíme z období rela�vně
jednoduché prosperity. To nás ale nemusí nutně
děsit. Když otevřeme stránky Bible, nalezneme
tam Ježíšova slova: Poznáte pravdu a pravda vás
osvobodí. Pravda o nás i o naší společnos� není
nikdy tak krásná, jak bychom si přáli. Každý z nás
je schopen větších podrazů a lumpáren, než
jsme ochotni si připus�t. Na druhou stranu jsme
ale také schopni většího dobra, než jak bychom
si to dokázali představit. Obě strany se v nás
perou, je to určitý zápas, kterému se nevyhne
nikdo z nás. Nicméně to není zápas beznadějný.
V Ježíši se ten, kterému říkáme Bůh, stává
člověkem. Nechce nás jen poučovat o tom, co je
dobré a co je špatné a že máme víc zabrat. Chce
být po našem boku jako někdo, kdo prožívá
i zápas rozhodování mezi dobrem a zlem, mezi
láskou a nenávis�, mezi �m, jestli chci mít pro
druhémísto ve svém srdci a nebo ho s nezájmem
minu.
Má slova nejsou moc provoněná purpurou
a sentimentem, konec konců o tom vánoční
příběh nikdy nebyl. Ale snad v sobě obsahují
nezředěné vánoční poselství: do našeho šedého
a smutného světa proniklo světlo, které nelze
jen tak zhasnout, Láska pro kterou je každý
z nás �m nejdůležitějším.

P. Fran�šek Čech
administrátor ŘKF Čakovice

administrátor exc. ŘKF Vinoř

Bohoslužby na Štědrý den:
9:00 4. neděle adventní

16:00 zvláště pro rodiny s dětmi
00:00 půlnoční

Betlémské světlo se bude vydávat v kostele na
Štědrý den mezi 14:00 a 16:00.

Možnost prohlídky Betléma od 14:00 a 16:00:
24. 12., 26. 12., 31. 12. 2023, 1. 1. a 8. 1. 2024

Sobota 2. 12. 2023
● 16:00 ČERTOVSKÝ REJ S ČERTOVSKOU POHÁDKOU A MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
V SOKOLOVNĚ, Klenovská 35, Pohádka Divadýlka Na konečné, ukázka cvičenímalých
sokolíků
● 19:30 MIKULÁŠSKÝ COUNTRYBÁL V HOFFMANOVĚ DVOŘE
Zahraje skupina Hoffmanovy kapky

1. Adventní neděle 3. 12. 2023
● 15:00 ZAČÁTEKADVENTNÍHO TRHU NA VINOŘSKÉM NÁMĚSTÍ
SOBČERSTVENÍM A STYLOVÝM ZBOŽÍM, UKÁZKY TRADIC A DÍLNIČKY PRO DĚTI.
Píseň Nebe září – Petr Mašín a děti ze ZUŠ Folklotika, pásmo koled dě� ZUŠ
Folklorika, Dětská studia – hudební vystoupení dě� z kroužku Muzikálového herectví
● 16:00 POHÁDKA O LUCIÁŠKOVI VEFARNÍ SÝPCE
Loutkové divadlo Kozlík, vstupenky (50 Kč)v knihovně Vincenta, Opočínská 364
● 17:00 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
● 17:10 KONCERT KAPELY CUP OF ROCK
● 18 :00 KONCERTV KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
Sváteční repertoár v podání Frédérique Friess (soprán) a Alfreda Habermanna (varhany).

Úterý 5. 12. 2023
● 16:00–19:00 MIKULÁŠ JDE VINOŘÍ!
(trasa od 1. 12. na www.kulturavinor.cz)
● 16:00 ČERTOVSKÝ REJ S ČERTOVSKOU POHÁDKOU A MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
Divadýlko Na konečný, od 15 hodin můžete přinést balíčky pro své dě� – jmenovka

2. Adventní neděle 10. 12. 2023
● 16:00 HRÁTKYS ČERTEM V HOFFMANOVĚ DVOŘE
Divadelní představení Divadla Akorát
● 18:00 KONCERTV KOSTELEPOVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
Koncert pedagogů a žáků ZUŠ Folklorika

Středa13. 12. 2023
● 17:30–19:00 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY NA VINOŘSKÉM NÁMĚSTÍ
Tradiční zpívání koled, které se díky vám všem zpívajícím v tu samou chvíli line
celou naší republikou. (více info na www.kulturavinor.cz)

3. Adventní neděle 17.12. 2023
● 16:00 POHÁDKA O PEJSKOVI A KOČIČCE, JAK PSALI PSANÍ JEŽÍŠKOVI
Společenský sál Pod Normou (divadelní spolek Kultury Vinoř, z.s. KUVIDLO)
● 18:00 KONCERTV KOSTELEPOVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
Sváteční repertoár v podání Petry Šimkové Alvarez, Rafaela Alvereze (tenor) a hostů

4. Adventní neděle 24.12. 2023
● VÁNOČNÍ SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ BRAMBOROVÝ SALÁT
SÁL BETLÉM v průjezdu za farou na Vinořském náměstí 16
Příjem vzorků (menší miska) 12:30–13:00, veřejná ochutnávka 13:00–14:00, vyhlášení
výsledků a ocenění ve 14:00
●BETLÉMSKÉ SVĚTLO V KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE 14:00–16:00

MČ Praha-Vinoř
a komunitní centrum VINCENT

ve spolupráci
s Římskokatolickou farnos� při

kostele Povýšení sv. Kříže
v Praze-Vinoři, Kulturou Vinoř, z. s.,

TJ Sokol Vinoř, Veselým
Vinořákem, z. s. aHoffmanovým
dvorem vás srdečně zvou na

VINOŘSKÝ ADVENT
(2. 12. –24. 12. 2023)

POZVÁNKY

Setkání zastupitelů MČ se seniory (15:00)
JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA (18:00)

18. 12. 2023, společenský sál Pod Normou

- str. 2 -



INFORMACEZÚŘADU

o

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Dne 11. 10. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
nabídky na provedení paspor�zace v digitální
podobě na budovu v ulici Mladoboleslavská
čp. 514 a 515 a schvaluje uzavřít objednávku ve
výši 95 900 Kč bez DPH s firmou Intellmaps s.r.o.,
IČ: 06682456 na provedení zaměření budovy
v ulici Mladoboleslavská 514 a 515 provedením
tzv. digitálního dvojčete.

Dne 18. 10. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavřít
smlouvu s firmou NEXIA AP a.s., IČ: 48117013
na přezkum hospodaření MČ za rok 2023 dle
předloženého návrhu.

Dne 25. 10. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
zápis nového místa poskytovaného vzdělávání
Základní umělecká škola Karla XXIV. s. r. o.
dle přiložené žádosti, umístěného v objektu
Základní škola a Mateřská škola Praha-Vinoř,
Prachovická 340, 190 17 Praha-Vinoř, s účinnos�
od 1. 9. 2024.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
odměnu pro členy komisí za činnost v roce 2023
ve výši 10 000 Kč na každou komisi a odměnu ve
výši 6 000 Kč pro členy redakční rady Vinořského
zpravodaje.

Rada městské části Praha-Vinoř doporučuje
Zastupitelstvu MČ Praha-Vinoř schválit pro
členy výborů odměnu za činnost v roce 2023 ve
výši 10 000 Kč na každý výbor.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
podanou žádost o dotaci ve výši 15 000 Kč od FK
Vinoř 1928 z.s., IČ 08717958 a schvaluje dotaci
z rozpočtu MČ na rok 2023 ve výši 15 000 Kč pro
FK Vinoř 1928 z.s., IČ 08717958 na výdaje (kapela)
při oslavách 95 let FK Vinoř dne 18. 11. 2023.

Rada městské části Praha-Vinoř revokuje
usnesení R 35/70/2023 ze dne 4. 10. 2023
v bodě II. z důvodu vypovězení smlouvy vítězným
dodavatelem Auto Kout Brandýs, IČ: 49358260
pro neschopnost plnění smluvních podmínek
a schvaluje uzavřít smlouvu s firmou druhou
v pořadí AUTO ELSO, s.r.o., IČ: 49358260 na
dodávku osobního elektromobilu značky Dacia
Spring Electric 65 Extreme za cenu 670 806 Kč
s DPH dle předložené nabídky.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
finální verzi řešení veřejného prostoru v okolí
vinořského hřbitova, kterou na základě
připomínek rady MČ a komise pro životní
prostředí dopracoval Ing. Ivan Marek a ukládá
komisi pro územní rozvoj zajistit veřejné

projednání připravené verze parku v okolí
hřbitova v listopadu tohoto roku a panu
místostarostovi Robertovi Ry�novi kontaktovat
vedení Římskokatolické farnos� a seznámit ho se
záměrem.

Dne 8. 11. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
doručení jedné obálky do výběrového řízení na
pronájem nebytového prostoru v ul. Chal�cká
539 dne 23. 10. 2023. Schvaluje pronájem
nebytového prostoru v ulici Chaltická 539
Ing. Markétě Obrové, IČ: 09259937, na základě
dodané nabídky pro účely péče o tělo – jóga,
pilates, zdravotní cvičení, masáže a individuální
pohybové terapie.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje komisi
pro otevírání obálek na akci „Cyklostezka
A50/A0 Horní Počernice“ ve složení:
1. Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
2. Milan Antoš
3. Mgr. Mar�n Mach

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
doručené nabídky na výše uvedenou akci od firem:
1. PUDIS, a.s., IČ: 45272891
2. SAGASTA, s.r.o., IČ: 04598555
3. Dopravně inženýrskákancelář, s.r.o., IČ: 27466868

Rada městské čás� Praha-Vinoř doporučuje ke
schválení v ZMČ smlouvu s firmou PUDIS, a.s.,
IČ 45272891dle výzvy na akci "CyklostezkaA50/A0
Horní Počernice" ve výši 1 192 000 Kč bez DPH.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavření
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor
CON14983 s Alza.cz a.s. ze dne 1. 11. 2021, na
rozšíření AlzaBoxu v ulici Bohdanečská 97
o 4 moduly za celkové měsíční nájemné ve výši
3 000Kč. Nová ustanovení dotčená tímto
dodatkem jsou platná a účinná od 1. dne
měsíce, ve kterém došlo k rozšíření AlzaBoxu.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
pracovní skupinu na Seniorádu 2024 ve složení:
R. Rytina, M. Kilingerová, I. Zikmundová. Akci
budev rozpočtuna rok2024plánovatVINCENT,p.o.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
vypsání dotačního řízení na rok 2024 pro spolky
a organizace – termín odevzdání 15. 12. 2023 –
s uvedením dalších
zdrojů financování.

Rada MČ na svém 39. jednání dne 8. 11. 2023 schválila vyhlášení příjmu žádos� o dotace
a dary pro rok 2024.

Žádat mohou neziskové a zájmové organizace, sportovní kluby, sdružení, kulturní
organizace, zapsané spolky a podobné subjekty, které na území MČ Praha-Vinoř
provozují svoji činnost za účelem podpory sportu, kultury, komunitního života,
seniorů a mládeže nebo v blízkosti MČ Praha-Vinoř provozují svoji činnost za účelem
podpory sportu, kultury, komunitního života seniorů a mládeže a významnou měrou
jsou jejich členové obyvateli MČ Praha-Vinoř.

Žádos� jsou rozděleny do dvou forem:

1. Dary do výše 10 000 Kč na podporu ak�vit žadatele v roce 2024.
2. Dotace na provoz či inves�ční záměr žadatele v roce 2024.
Termín odevzdání žádos� písemnou formou je nejpozději do 15. 12. 2023 na adresu: Úřad
MČ Praha-Vinoř, Bohdanečská 97, 190 17 Praha-Vinoř, případně datovou schránkou,
ID: m5pbt2p, nebo e-mailem na adresu: podatelna@praha-vinor.cz.

Formulář žádos� o dotace najdete na našich webových stránkách pod odkazem: www.praha-
vinor.cz/urad-mc/dokumenty/

Pro poskytnu� daru formulář není, zde stačí žádat dopisem nebo e-mailem. Obsahem obou
žádos� musí být název organizace, IČ, jméno jednatele, bankovní spojení a uvedení dalších
jiných zdrojů financování.

Velmi nehezkého pohledu se nám nyní dostává každý týden. Opravdu nerozumíme tomu,
proč je problém odvézt odpad na místo, kam patří!

Pohozený odpad u kontejnerů

Koncem října poctila jeden z koncertů ve
Společenském sále Pod Normou vzácná
návštěva: místopředseda Senátu Parlamentu ČR
Jiří Drahoš s cho�. Právě paní Drahošová ještě
před vchodem velmi obdivovala protější do
země zapuštěné kontejnery na tříděný odpad,
cenila jejich estetický vzhled a doporučovala
manželovi, aby “ve svém senátním obvodu
zařídil něco podobného.” To je minulost, byť
nedávná. Co by asi řekla paní Drahošová či
jakýkoliv jiný návštěvník Vinoře na podobu těch
samých kontejnerů dnes, se můžeme jen
domýšlet. Snad něco v tom smyslu, že
kontejnery jsou sice fajn, ale někteří z těch, co
by je měli zodpovědně používat, mají asi hlavu

jen na čepici. Protože koho jiného by napadlo
odkládat do jejich okolí směsný a dřevěný odpad
či starou elektroniku a čekat, že “se o to někdo
postará”? To mají opravdu do vlastní popelnice
či sběrného dvora tak daleko? A opravdu jim
není pro� mysli nechávat vizitku svého vztahu
k úklidu a nakládání s věcmi takto na veřejnos�?
Pevně doufáme, že mezi čtenáři těchto novin
pachatelé zmíněných činů nejsou, a to čistě
proto, že jsou dost možná negramotní. Ale my
ostatní, prosím, nebuďme lhostejní. Potkáme-li
podobné “rozsévače odpadu”, měli by si od
každého z nás vyslechnout, že tudy cesta
opravdu nevede. Konečně – neděláme to kvůli
náhodným návštěvám, ale především pro sebe…

Pozvánka na Setkání seniorů
s vedením městské čás�

Milí vinořš� senioři,
zveme vás na předvánoční setkání s vedením městské čás�, které se bude

konat ve Společenském sále pod Normou dne 18. 12. 2023 od 15:00.

Přijďte si popovídat s panem starostou o revitalizaci parku před hřbitovem,
o výstavbě nových ordinací nebo o fungování úklidu Vinoře, s panem
místostarostou o kulturních akcích, s paní místostarostkou o změnách
v dopravě či o vzniku nových cyklostezek a s pány radními o budoucích

projektech školy či veřejné zeleně.

Z kapacitních důvodů svou účast, prosím, hlaste na tel. 606 053 092 nebo
e-mailem: alice.cerna@praha-vinor.cz, případně osobně v podatelně MČ.

Děkujeme!

Příjem žádos� o dotace a dary
pro neziskové a zájmové organizace

do 15. 12. 2023!

SOCIÁLNÍ TÉMATA
BEZPLATNÉ KONZULTACE PRO VEŘEJNOST

PONDĚLÍ 4. 12. 2023 15:00–18:00
a dále 8. 1., 5. 2., 4. 3. 2024 ve stejném čase
Klubovna pod Normou (vedle kavárny,Mladoboleslavská 551)

Komise pro sociální oblast a zdravotnictví nabízí bezplatnou
konzultaci s Mgr. Alenou Klucovou. Co můžete probrat?
● problémy ze sociální oblasti (pomoc v tíživých životních
situacích) ● odkazy na sociální/zdravotní služby v okolí Vinoře
● náměty na zlepšení sociálních a zdravotních služeb ve Vinoři
● podněty na volnočasové a vzdělávací akce pro veřejnost
Rezervace konkrétního času pro konzultaci je možná
e-mailem: alena.klucova@seznam.cz



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

V měsíci říjnu bylo na vinořském hřbitově
ošetřeno několik vzrostlých stromů tak, aby byly
provozně bezpečné, nepadaly z nich suché
větve, případně byly dřeviny redukovány
směrem k překážce (nad hrobová místa, nad
cestu apod . ) Něko l i k menš í ch dřev in
(povětšinou tújí a jalovců) bylo odstraněno

úplně, vždy na žádost či podnět majitele
hrobového místa. Vyřezány byly i veškeré
náletové dřeviny rostoucí z jednotlivých hrobů.
Zanedbané, nikým nenavštěvované hroby byly
zbaveny plevele a nepořádku.
U několika dřevin (tújí, tisů) byla odstraněna
spodní patra větví, ať už na žádost majitele
hrobu (větve např. zasahovaly do náhrobku)
nebo (a to hlavně!) z důvodu hygienického.

Právě tyto k zemi zavětvené dřeviny to�ž velmi
často sloužily jakoWC a na to, co se skrývalo pod
nimi, nebyl opravdu hezký pohled.
U vedlejš ího vchodu na hřbitov (z ul ice
Mladoboleslavské) bylo instalováno mobilní WC,
které bude pravidelně (1x týdně) čištěno
a vyváženo.

Nyní by měl být vinořský hřbitov z pohledu
dřevin v pořádku. V nejbližší době nás čeká
dlouhodobý boj s popadaným lis�m. A to nejen
na hřbitově, ale i na celém území městské čás�.
Na závěr ještě kontakt na paní Jitku Smolovou,
která má agendu hřbitova na starosti:
jitka.smolova@praha-vinor.cz a kontakt na paní
Janu Vaculovou, která má na starosti péči
o zeleň: jana.vaculova@praha-vinor.cz. (ÚMČ)

Péče o dřeviny na vinořském hřbitově Tlustá čára za minulos�

Kolben ve Vinoři
Co se vám vybaví, když se řekne KOLBEN? Někdo si možná vzpomene na rčení „Chodím tam jak do
Kolbenky!“ odkazující na Průmyslové závody ČKD, které se dnes postupně proměňují v apartmánové
bydlení.
Emil Kolben ale nebyl jenom průmyslník, který stejně jako Škoda nebo Baťa zásadně ovlivnil vývoj
v českých zemích. Byl zároveň vizionář, který během svého života spolupracoval se slavnými
vynálezci Edisonem i Teslou, v Praze soupeřil s Fran�škem Křižíkem a významně se u nás zasloužil
o zavedení střídavého proudu.
Jsme proto rádi, že se našemu senátorovi DAVIDU SMOLJAKOVI spolu se spolkem Kolbenova vila, z.s.
podařilo uspořádat výstavu PŘÍBĚH RODINY KOLBENŮ, která připomene českého velikána, od jehož
smrti letos uplynulo osmdesát let.
Vernisáž výstavy proběhne ve společenském sále Pod Normou 12. prosince od 18:00. A účast kromě
pořádajícího senátora přislíbil i ZDENĚK SVĚRÁK, který na prknech Divadla Járy Cimrmana spolu
s ostatními herci nejednou nejslavnějšího českého elektrotechnika připomněl! Výstava končí 19. 12. 2023.

Vinoř bude příš� rok slavit 50 let od připojení
k Praze. V roce 1974 se v Praze konal ustavující
sjezd Československého svazu žen, kde byla
předsedkyní zvolenaMarie Kabrhelová a generální
tajemník ÚV KSČ Gustáv Husák otevřel první
úsek pražského metra.
Mezi těmito událostmi páté pě�letky neměli
soudruzi moc času na nějaké drobnosti při
přesunu Vinoře do Prahy. Třeba desítky tisíc
metrů čtverečních
pozemků, hlavně
p o d s i l n i c em i
a chodníky, zůstaly
ve vlastnictví obce
Přezletic a nebyly
převedeny na Vinoř.
Padesát let tak
mu s íme žáda t
Přezle�ce o souhlas,
kdykoli na nich chceme něco opravit, postavit,
položit vodovod či kana l i zac i , nebo i jen
vysadit nové či pokácet staré stromy.
Nikdy jsem nepochopil, proč to za půl století
nikdo nevyřešil, a pozemky se naopak více
prodávaly, než vykupovaly. Když se nyní opravila
ulice Bohdanečská a postavily cyklostezky ve
Ctěnicích, TSK odmítlo převzít hotovou stavbu
právě z důvodu, že pozemky pod silnicemi
nepatří Praze. Proto tam taky dlouho nemohla
projíždět žádná auta.

Bylo třeba zahájit „Mission Impossible“ a za 50
dní s�hnout, co se nepovedlo nikomu za 50 let.
A byla to skutečně jízda dnem i nocí, znalecké
posudky, desítky jednání s Přezleticemi,
s magistrátem, s radními, s právníky, ale za
sedm týdnů se mi podařilo dotáhnout vše
do konce. Zastupitelé Přezletic souhlasi l i
s prodejem, Rada i Zastupitelstvo hl. m. Prahy
uvolni ly obratem do našeho rozpočtu Vinoři

n e s k u t e č n ý c h
deset m i l i o n ů
korun a v prosinci
t o h o t o ro ku
podep i s u j eme
kupn í smlouvy
a podáváme návrh
na katastr. Tím
uděláme tlustou
čáru za minulostí

a kulatiny příští rok již můžeme oslavit bez
velkého kostlivce ve skříni.
Mé velké poděkování za vstřícnost a podporu
směřuje k radnímu MHMP Ing. Zdeňkovi
Kováříkovi, starostovi Přezle�c panu Tomáši
Říhovi a místostarostovi Janu Macourkovi.

Ing. Michal Biskup

pozvánky

pozvánky



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | PROSINEC 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 29. Den vydání: 29. 11. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
L. Klicperová, M. Ku�lová: Ve válce
Patrik Hartl:Gazely
Robert T. Kiyosaki: Fake
Mar�n Fendrych: Samcologie
L. Klicperová, M. Ku�lová: Ve válce
Tomás Gonzáles:Na počátku bylomoře
Sarah Lotzová: Trojice
Anders de laMo�e: Podzimní případ
Ma�as Edvardsson: Skoro normální rodina
Dean Koontz:Manžel
Chris Carter: Jeden za druhým

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Deník malého Minecra�áka
Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby
Zuzana Pospíšilová: Vánoční pohádky

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

pozvánky

CO BY MĚL MŮJ SYN VĚDĚT O SVĚTĚ
8. 12. od 18:30 | společenský sál Pod Normou
vstupné 200 Kč, předprodej v knihovně |
Knihu napsal Fredrik Backman. Ve scénickém
čtení účinkuje Lukáš Hejlík.
Fredrik Backman (autor knihy Muž jménem
Ove) v�pně s�rá všechny úzkos� a nedostatky
rodičů jednadvacátého století v půvabné
knize plné upřímných obav a nepodmíněných
vyznání lásky, která zasáhne srdce všech
rodičů, a to dokonce i těch budoucích,
potencionálních. Poprvé bude v LiStOVáNí
účinkovat jen jeden herec. Lukáš Hejlík je
stejného věku jako Fredrik Backman a má
stejně starého syna. Backman: „Tato kniha je
především o snaze být dobrým rodičem.
Protože chci, abys věděl, že jsem se vážně
snažil úplně nejvíc, jak jsem uměl. Nikdo
negooglil tolik jako já.“ Hejlík: „Ta ztracenost
otců při nakupování! To, jak dětské hraní
nemá logiku a jak se ji snažíte v pět ráno,
když on vstane tak živě a vy tak mrtvě, najít,
jak ji přímo vyžadujete! To, jak se snažíme být
ne j lepš ími rod ič i , a to, jak v íme, že to
nezvládáme. A nezvládneme.“

LiStOVáNí

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Stejně jako všude jinde, i ve škole bude advent
ve znamení těšení se na Vánoce. Největší
prosincovou akcí budou vánoční trhy, které se
budou konat v budově v Prachovické ulici ve
středu 13. prosince od 17:00 do 19:00. Pilně se
na ně připravujeme už od začátku listopadu,
především během hodin výtvarné a pracovní
výchovy, věnujeme jim prostor také v třídnických
hodinách.
Dne 13. prosince, před�m než otevřeme školu
pro rodiče a další zájemce, zasvě�me trhům
projektový den, během kterého budeme školní
budovu halit do vánočního hávu. Žáky tře�ch
ročníků na Vinořském náměs� ten den čekají
vánoční dílničky plné smíchu, pohody a tvořivé
nálady.
Dne 1. prosince se někteří žáci osmých ročníků
vydají na výlet do německé Míšně, kde se
zúčastní exkurze v porcelánce a projdou si město
s adventními trhy. Cestou je ještě čeká zastávka
na zámkuMoritzburg, který známe z pohádky Tři
oříšky pro Popelku. 7. C se v tento den podívá do
Krokodýlí ZOO.

Poslední školní týden tohoto roku je nabitý
akcemi. V pondělí 18. prosince jedou žáci 2. C
a 3. B na výlet do Loučně, kde se mohou těšit na
vánočně vyzdobený zámek, teplý čaj a zdobení
perníčků. V úterý 19. 12. chystáme pro žáky
2. stupně školní turnaj ve futsalu. Ve čtvrtek se
bude konat meziškolní klání ve stolním
tenise, kterého se kromě našich žáků zúčastní
také sportovci z okolních škol. Ve čtvrtek 21.12. se
osmé ročníky zúčastní divadelního představení
Instalajf v sále Pod Normou.
Výuka letos končí v pátek 22. prosince. Po druhé
vyučovací hodině sbalíme učebnice, sešity, penály
a zbytek dopoledne stráví třídy v příjemné
atmosféře vánočních besídek. Některé třídy
tento den vyrazí na procházku vánoční Prahou.
Přejeme všem žákům, rodičům i ostatním
obyvatelům Vinoře pohodový advent plný
přátelských setkávání, radostné Vánoce mezi
blízkými a do nového roku především zdraví
a odhodlání. Na všechny školou povinné se
těšíme ve středu 3. ledna 2024.

Vedení školy

Ze života školy

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS NOVÝ
VÝMĚNNÝ SOUBOR!

OD NOVÉHO ROKU
se můžete těšit na nové knihy

z Městké knihovny.

Proto se již nebude ten současný půjčovat.

STAŘÍ SLOVANÉ A JEJICH DUCHOVNÍ SVĚT – PŘEDNÁŠKA
14. 12. od 18:00 | Společenský sál Pod Normou, Mladoboleslavská 551 | Vstupné 200 Kč
Přednáší Mgr. Jiří Dynda, Ph. D. (Slovanský ústav AV ČR), pořádá: SLOVANÉ – n. s., Slovanská obec
Praha-Vinoř. Dochovaná hmotná kultura, koncepce vnímání světa – tři světy, představy o zásvě� a kultu
předků, posvátný prostor a archeologické nálezy.

inzerce

MEXIKO
PŘEDNÁŠKA Petra Kudrnáče
14. 12. 2023 od 18:00 | sál v přízemí | vstupné
dobrovolné
Největší středoamerická země, kde najdete
daleko víc, než hledáte. Mayské památky, džungle,
sopky, původní indiáni a relaxace u moře. Když
to zapijete tequilou, budete dlouho vzpomínat.
Fotky | povídání | kapacita sálu je omezena,
prosíme rezervujte si místo na e-mailu:
vincent@praha-vinor.cz.

PÉČE O VAŠE STROMY
� Nabízím odborné prořezání stromů i kácení (do cca 10m výšky)

s ohledem na potřeby stromu podle ročního období. Stromy jsou
nyní ve vegetačním klidu, což je vhodné pro radikálnější zásahy
(samozřejmě záleží na druhu).

� Stříhám i keře.
� Mám stromolezeckou výstroj i nářadí i výcvik.
� IČO a pojištění odpovědnos� za škodu samozřejmos�.
� Odvoz odpadu na domluvě, v závislos� na objemu to může být podstatná

cenová položka, kterou můžete ušetři.
� Cena: práce v koruně s arbotechnikou 800–1000 Kč/h (podle náročnos�)

střih ze země 500 Kč/h
� Kontakt: tel.: 776 153 456 (kromě pondělí a středy dopoledne prosím)

E-mail: davidlabus@gmail.com

Vánoční oslavy světla
25. 11. – 31. 12. 2023
Osvětlený Zámecký areál Ctěnice nabídne
v předvánočním období jedinečný zážitek – světelné
dekorace, rozsvícení vánočního stromu nebo
koncert souboru Musica Bohemica.
Zámecký areál Ctěnice nabídne po celou dobu
adventu mimořádný zážitek z velkoformátových
světelných dekorací, umístěných ve venkovních
prostorách zámeckého areálu. V rámci našeho
vánočního programu, který nabízí hned několik
řemeslných dílen, můžete také navštívit akci
rozsvícení vánočního stromu nebo vánoční koncert
souboru Musica Bohemica.
� 25. 11. – 31. 12. Výstava velkoprostorových
světelných dekorací
Velké světelné instalace, které rozzáří celý náš
areál, budou přístupné v návštěvních hodinách
areálu zdarma.
� 2. 12. v 15:30 Rozsviťme Ctěnice a vánoční
koncert dětských pěveckých sborů Broučci
a Kamarádi, od 17:00Vánoční koncert komorního
souboru Musica Bohemica
Přijďte společně rozsví�t vánoční strom. Koledy
zazpívají dětské pěvecké sbory Broučci a Kamarádi
pod vedením sbormistryň Michaely Šírové
a Veroniky Dvořáčkové Žofákové.
Atmosféru doplní vánoční koncert komorního
souboru Musica Bohemica. Vstupenku v ceně
od 150 do 250 Kč můžete zakoupit v pokladně
zámku nebo v eshopu muzea.

Každou předvánoční sobotu od 13:00 do 18:00
připravujeme rodinná odpoledne, kam budete
moci přijít a společně tvořit různé adventní
drobnos�. Vstupenka na adventní odpoledne

pla� zároveň jako vstupenka do stáloé expozice.
Prodej vstupenek na místě nebo na eshopu
muzea.
� 25. 11. Výroba vánočních svícnů
Naučte se vyrábět vánoční svícny pod vedením
SOŠ JAROV, budete mít možnost zakoupit si
adventní věnce nebo se podívat na ukázky
vánoční floristiky. Těšit se můžete i na
výtvarničení v Zámecké laboratoři.
� 9. 12. Vánoční přání a ozdoby
Vyzkoušejte vánoční Plandání s výtvarnicí Danou
Lindenthalovou, vyrobte si originální vánoční
přání, drátované vánoční ozdoby, navš�vte
keramickou a kvě�novou dílnu a naši tradiční
Zámeckou laboratoř.
� 16. 12. Skleněné Vánoce
Zavedeme vás do tajů sklářských řemesel.
S designerkou šperků Adélou Kodoňovou si
vyzkoušíte, jak navlékat skleněné perle , jak
navinout skleněný korálek na sklářským
kahanem či jak vyrýt do skla svůj obrázek.
Zámecká laboratoř tradičně nabídne tema�ckou
výtvarnou dílnu.

V rámci všech sobot je možné za 50 Kč navš�vit
komentovanou vánoční prohlídku zámku
s hrabětem Hrzánem, a to od 13:30, 15:00
a 16:30. Prodej vstupenek v pokladně zámku
nebo na eshopu muzea.

Letní příměstský tábormůže být pod stromečkem.
Napište si o dárkovou poukázku lektorům.

SPORTOVNÍ TÁBOR (4–10 let)
8. 7. – 12. 7. 2024 | cena: 2700 Kč
Sraz každé ráno 7:30–8:00
Vyzvedávání dě� 16:00–16:30
Strava a pitný režim zajištěny. Budeme hlavně
sportovat, také si hrát a léta užívat.
Pro více informací a dárkovou poukázku pište na:
mar�naprusovasportuj@seznam.cz

BRICKLAB
(Duplo předškoláci od 4 let, Lego 1. stupeň ZŠ)
15. 7. – 19. 7. 2024 (Lego a Duplo)
22. 7. – 26. 7. 2024 (Lego a Duplo)
19. 8. – 23. 8. 2024 (Lego)
Do konce roku 2023 za akční loňskou cenu:
BrickLab s kostkami Lego – 3 890 Kč

ANGLIČTINA (8–10 a 11–12 let)
19. 8. – 23. 8. 2024
Do konce roku 2023 za akční loňskou cenu:
Anglič�na s Amazoňanem – 4 500 Kč
Sraz každé ráno 8:00–8:30
Vyzvedávání dě� 16:00–16:30
Týmové hry a soutěže, výtvarná tvorba, oběd
a pitný režim po celý den. Pro poukaz a více info:
www.hrasino.cz, 606 78 78 43

26. 3. FLAMENCOVÁ NOC | 5. 4. NOC S BEATLES | 10. 4. NOC 139 STRUN

PŘEDPRODEJ od 11. 12. 2023 • VINCENT • Podatelna MÚ Praha-Vinoř
CENA: 200 Kč, senioři 100 Kč vstupenka na všechny tři koncerty 500 Kč, senioři 250 Kč.

PODROBNOSTI ke každému koncertu naleznete na www.praha-vinor.cz/akce/

2024


